

### کار در تأمین سلامت مردم کم شده‌است



افشین ملایی رئیس فدراسیون ورزش‌های همگانی

واقعیت این است که ورزش همگانی در ایران به واسطه تغییر سبک زندگی مردم و نبود یک نهضت و سازوکار ملی در سال‌های گذشته توجه زیادی به آن صورت نگرفته و عقب‌ماندگی زیادی دارد. هر چند هم که طرح و برنامه اجرا کنیم باز هم برای تأمین سلامت مردم کم کار کرده‌ایم. وضعیت کنونی کشور و مشکلات اقتصادی که مردم با آن دست به‌گریباند، آنها را از ورزش دور کرده است. در چنین شرایطی فدراسیون ورزش‌های همگانی بسه تنهایی نمی‌تواند زمینه‌ساز ورزش کردن مردم را فراهم کند. همه نهادها و دستگاه‌ها باید دست در دست هم با شناسایی موانع اصلی مشارکت گروه‌های ملی زمینه‌سازکت مردم را فراهم آورند تااین نقیصه بزرگ برطرف شود. بیماری نشستن (Disease Sitting)، بیماری تمدن کنونی است که ویژگی‌های زندگی عصر حاضر آن را رقم زده است. در بحث مبارزه با بیماری‌های غیرواگیردار، کاهش نشستن و توسعه فعالیت بدنی، هر دو حائز اهمیت است. زندگی بعد از کرونا (Covidafter Life)، خصوصاً در سال آتی که به‌نظر می‌رسد کم‌کمکان بااین بیماری درگیر باشیم، ویژگی‌های خاصی دارد که عدم توجه به آن منجر به شکست در برنامه‌ریزی‌ها می‌شود. فدراسیون همگانی در راستای مأموریت خود برای تسهیل گری در دستیابی به سبک زندگی فعال در کنار مبارزه با کم‌تحرکی، به‌توانبخشی و تاب‌آوری نیز توجه خواهدداشت و برای کاهش تأثیرات دویاندمی کم‌تحرکی و کرونا برنامه‌ریزی کرده و با واقعی زندگی در شهرها، چگونگی اجرای رویدادهای خود را در حیطه‌های آموزش، حمایت از توسعه زیرساختی ورزش همگانی و اجرای مسابقات و چگونگی تعاملات بین‌بخشی در جذب مخاطب اقشار جمعیتی برنامه‌ریزی خواهد کرد. امیدواریم با حمایت وزارت ورزش و جوانان و دستگاه‌های مرتبط باسلامت‌اقشار جمعیتی و تغییر در شکل تأمین منابع ملی به‌شکل متمرکز و هدفمند، زمینه هم‌افزایی بین دستگاه‌های مرتبط فراهم آید و جریان توسعه ورزش همگانی کشور از جریانی کم‌اثر با رویکردهای قدیمی، بدون سنجش ملی، جزیره‌ای و متفرق به‌نهضتی فرایگیر، اثربخش، قابل کنترل و یکپارچه تبدیل یا حداقل پایه آن راه آغاز شود.

## فوتبال اروپا

شیوانوروزی



ستاره پرتغالی رکورد زد و منچسטר را نجات داد

## رونالدوی واقعی و هت‌تریک شماره ۵۹

هنرمایی کریستیانو رونالدو، منچستر یونایتد را موقتاً بحران خراج کرد. با اینکه سرمربی آلمانی خیلی اعتقادی به این بازیکن سرشناس ندارد، ولی همین ستاره پرتغالی بعد از یک هفته غیبت با توپ بر میدان بازگشت تا با هت‌تریکش مقابل تاتنهام هم رکوردش جدیدی را ثبت کند و هم یک پیروزی حیاتی را به فرم‌ها دهی دهد. رونالدو در بازی‌های اخیر با تعویض رونالدو، اعصاب این بازیکن را رالف رانگنیک در بازی‌های اخیر با تعویض رونالدو، اعصاب این بازیکن را بهم ریخته و او را به واکنش واداشته بود. اوچ بی‌اعتنایی به کریس کنار گذاشتن ستاره پرتغالی از تیم در آستانه دربی حساس منچستر بود، تصمیمی که سرمربی عثمان راموسدویت‌این مهاجم عنوان کرد، ولی همه می‌دانستند این تصمیم به خاطر مسائل فرهنگی گرفته شده‌است! بعد از سفر به لیسبون و تمدد اعصاب، رونالدو به تمرینات برگشت تا شایعات تمام شود. این بازیکن با خودش عهد بسته بود در بازی با تاتنهام میزان تأثیرگذاری را به رانگنیک و منتقدانش ثابت کند. مهاجم ۳۷ ساله به هدفش رسید و سه امتیاز مهم را به‌اندوخته‌های تیمش اضافه کرد، آن‌هم در حالی که در سال ۲۰۲۲ فقط یک گل (مقابل رایتون) زده بود.

باوضعیتی که شیطانی سرخ‌رانداز دست دادن حتی یک امتیاز نیز می‌تواند به غیبت آنها در لیگ قهرمانان فصل آتی منجر شود، به همین خاطر اولین اشتباه شاگردان رانگنیک شاید آخرین اشتباه‌شان باشد. در مصاف با تاتنهام رونالدو از همان اول شمشیر را برای سفیدپوشان از رو بست و حتی گل به خودی مگوایر نیز مانع از باخت تاتنهام نشد. بعد از دو گل نیمه اول، آوج هنرنامهی رونالدو گل سوم او در دقیقه ۸۱ بود، گلی که هت‌تریک او را کامل کرد و به تیم لندنی نشان داد من یونایتد حتی در اوج مشکلات نیز حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. سه گل مهاجم پرتغالی در یک بازی درست بعد از شدت گرفتن اختلافاتش با کادرفنی با کادرفنی موج‌ناتقاده‌علیه‌او به ثمر رسید. کریس با تمام قوا جنگید تا بر خلاف ادعای برخی کارشناسان به همه ثابت کند همچنان در سطح اول فوتبال جهان خواهد درخشید.

هت‌تریک شماره ۵۹ در اولدتر افورد، حساس و حال دیگری داشت: زننده هر سه گل میزبان موفق شد پنجاه و نهمین هت‌تریک دوران حرفه‌ای خود را جشن بگیرد (سه هت‌تریک در بووتوس، ۴۴ هت‌تریک در ژوئال، دو هت‌تریک در یونایتد و ۱۰ هت‌تریک در تیم ملی پرتغال). رکورد، منحصر به‌فرد دیگری که به نام رونالدو ثبت شدن، گل شماره ۱۰۷ بود. این بازیکن از رکورد جوزف بیگان سا ۸۰۵ گل زده عبور کرد تا رکورددار گلزی در تاریخ فوتبال لقب گیرد. کریس حالا دومین بازیکن مسن تاریخ لیگ جزیره است که در ۲۷ سال و ۲۵ روز سومین بازیکن سه‌گن سه گل در یک بازی شده‌است. رکورد مسن‌ترین بازیکن در اختیار تدی شرینگهام، بازیکن سابق منچستر (۳۷ سال و ۱۴ روز سن) بود. ستاره شیطانی خوشحالی‌اش را در صفحه اینستاگرام با هوادارش تقسیم کرد: «به شدت به خاطر اولین هت‌تریکم در زمان بازگشت به منچستر یونایتد خوشحالم. هیچ احساسی بالاتر از بازگشت به زمین و کمک به تیم و گلزنی و تلاش نیست. ما یکبار دیگر ثابت کردیم تا زمانی که با هم تلاش کنیم و در کنار هم باشیم، می‌توانیم هر تیمی را شکست دهیم. هیچ محدودیتی برای منچستر یونایتد وجود ندارد، مد محدودیت برای ما معنا ندارد. ما باید با هم پیش برویم.» گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان فصل‌آنها هدف باقیمانده برای یونایتد است. تیمی که سال‌هاست حتی به قهرمانی جزیره فکر هم نمی‌کند، همین که بتواند جزو چهار تیم اول انگلیس باشد افتخار بزرگی برای رانگنیک محسوب می‌شود. البته این تیم هنوز در این فصل اروپا حضور دارد، ولی رسیدن به مراحل پایانی لیگ قهرمانان را حتی در خواب هم نمی‌توانند تصور کنند. با ۵۰ امتیازی شدن من یونایتد قیل از بازی‌های دیشب این تیم در تبه چهارم قرار داشت. منتها آن‌سال نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده فرم‌ها بازی‌های عقب افتاده زیادی دارد و خطر بزرگی برای منچستر محسوب می‌شود. با وجوداین سرمربی آلمانی بعد از برد تاتنهام ترجیح داد با تمجید از رونالدو خوشبینانه نسبت به آینده حرف بزند: «رونالدو در این بازی تفاوت را از رقم زد، نه تنها بابت سه گل که او در این دیدار به ثمر رساند، بلکه میزان تلاش او در زمانی که تاتنهام توپ را در اختیار داشت، فوق‌العاده بود و از این حیث این بهترین عملکرد این بازیکن تا به اینجای فصل بود. باید قید فیصل امیدوار باشیم که رونالدو در بقیه بازی‌ها هم کاملاً آماده‌باشد.»

دوشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۱ شعبان ۱۴۴۳

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹

دوشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۴۷



برش‌هایی از نشست خبری علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی که خواهان عدالت در توزیع بودجه ورزش است

# نصف حق کشتی را هم نمی‌دهند

رئیس فدراسیون کشتی یمن از سعید احمدیان

گذشته در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک و انتقادات تند و تیزش از متناسب نبودن بودجه کشتی با افتخاراتی که کسب می‌کند، دیروز در یک نشست خبری میزبان خبرنگاران بود، نشستیی که بیشتر صحبت‌های رویدل شده در آن دربار ه بودجه نا عادلانه کشتی پیسو. رئیس فدراسیون کشتی که سه‌شنبه گذشته در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک از نحوه توزیع بودجه ورزش انتقاد کرده بود در نشست خبری دیروز هم بار دیگر خواهان احقاق حق کشتی به عنوان رشته‌ای شد که بیش از ۶۰ درصد مدال‌های کاروان ایران را می‌گیرد: «در کمیته ملی المپیک برای توزیع بودجه آمده‌اند امتیازبندی کرده و عنوان کرده‌اند براساس ملاک‌هایی که در نظر گرفته شده هر فدراسیونی به هزار امتیاز برسد، ۴ میلیارد تومان بودجه می‌گیرد. مثلاً فدراسیون‌هایی مانند تکواندو و وزنه‌برداری به هزار امتیاز نزدیک شده‌اند. کشتی را باید دو رشته حساب کرد و آزاد و فرنگی دو رشته هستند. کشتی فرنگی ما هزار امتیاز دارد، دراز آن طرف کشتی آزاد هم هزار امتیاز را رد کرده‌است. دو رشته آزاد و فرنگی را جدا حساب کنید. این طرح کارشناسی امتیازبندی‌شان اشکال دارد، سقف بودجه را بازو دو رشته آزاد و فرنگی را جدا حساب کنید. این طرح کارشناسی امتیازبندی‌شان ایراد دارد و خودشان نیز اعتراف کرده‌اند.»

علیرضا دبیر معتقد است که باید کشتی به صورت ویژه دود شود: «با تمام احترام به رشته‌های دیگر، وزنه‌برداری و تکواندو در المپیک دو سهمیه گرفته‌اند، ولیبال یک سهمیه گرفته در مجموع یک مدال می‌گیرد. بسکتبال هم یک مدال می‌گیرد. در کشتی، مادر آزاد و فرنگی می‌توانیم در هر کدام شش سهمیه و در مجموع ۱۲ امتیاز بگیریم. ۴ میلیارد به ما دادند، وقتی اعتراض کردیم در دو مرحله ۲ میلیارد دیگر واریز کردند و در رفتی کشتی ۸ میلیارد شد. بعد به خاطر این ۴ میلیارد اضافی، منت گذاشتند و گفتند که ۲۰۰ درصد روی بودجه کشتی گذاشته‌ایم. پولی که سازمان برنامه و بودجه قرار بود به ما بدهد و از طریق کمیته ملی المپیک به حساب ما واریز بشد را هم به حساب خودش می‌گذارند یا هزینه‌اندازی که ماهانه برخی از قهرمانان کشتی از کمیته بین‌المللی المپیک می‌گیرند را به حساب بودجه ما می‌گذارند. یکی دیگر پول را می‌دهد، یکی دیگر پول را می‌گیرد، چرا به پای فدراسیون حساب می‌کنند.»

رئیس فدراسیون کشتی مدعی است، حتی نصف بودجه‌ای را که حق کشتی است هم نمی‌دهند: «حق کشتی را نمی‌گویم همه آن را بدهند، اما حداقل نصف حق کشتی را بدهند. هر چند در نحوه توزیع بودجه عدالت وجود نداشته باشد، اگر قوتومان بودجه بشود ۱۰+ باز هم چیزی درست نمی‌شود. مسئله عدالت در تخصیص بودجه است، چانه‌ورزش را کوچک گرفتند. در مجلس بعدی یکسری ورزشکار کاندید شونده‌ورای بیابورد و بودجه کشتی را افزایش بدهند. در برخی نمایندگان مجلس واقعاً ممنونم که به‌ورزش کمک می‌کنند.»

■ **مدال می‌خواهند، بودجه‌اش را هم بدهند**

بودجه پایین کشتی سبب شده دبیر تأکید کند که تیم دوم کشتی به بازی‌های آسیایی اعزام می‌شود و اولویت برای فدراسیون کشتی، بازی‌های جهانی



## پیکان – مقاومت شهداب نیز، راند دوم فینال والیبال

استارت مارتن فینال رقابت‌های لیگ برتر والیبال ایران با پیروزی شهداب همراه بود و حالا زیدی‌ها تنها یک‌گام تا بالا بردن جام قهرمانی فاصله دارند، اما به شرط تکرار پیروزی در دومین مصاف با پیکان، پرافتخارترین تیم حاضر در رقابت‌های والیبال ایران، با وجود این کسب دومین پیروزی چندان هم آسان نیست، وقتی نماینده تهرانی حاضر در فینال در پی کشاندن کار به بازی سوم است برای کسب عنوان قهرمانی و همین انگیزه رویارویی دو تیم در روز چهارم و هیجان‌انگیزتر از قبل می‌کند، خصوصاً که در مصاف نخست نیز دو تیم رقابت پایاپایی داشتند، به‌خصوص در ست آخر بازی و همین مسئله می‌تواند کار را در مصاف امروز سخت‌تر و احتمال کشیده شدن تکلیف قهرمان به بالا بردن جام سی‌وپنجمین دوره لیگ برتر والیبال مردان به سود خود خاتمه دهند.



## آغاز دور تازه رقابت امروز، استارت پلی‌آف لیگ برتر بسکتبال

هرستان است، نه آسیایی هانگژو. این در شرایطی است که مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش روی مدال‌های کشتی برای رتبه ایران در جدول بازی‌ها حساب ویژه باز کرده‌اند. «فاصله مسابقات کشتی قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی، ۱۰ روز است. اگر بخواهیم تیم اصلی را اعزام کنیم، نوع تمرین تیم فرق می‌کند. باید مسئولان کمیته و وزارت بنشینند حساب و کتاب و به ما کمک کنند، نه اینکه یک ماه مانده به بازی‌های آسیایی که این به در د ما نمی‌خورد، آنها الان باید کمک کنند. ما هم به حساب خودش می‌گذارند یا هزینه‌اندازی که ماهانه برخی از قهرمانان کشتی از کمیته بین‌المللی المپیک می‌گیرند را به حساب بودجه ما می‌گذارند. یکی دیگر پول را می‌دهد، یکی دیگر پول را می‌گیرد، چرا به پای فدراسیون حساب می‌کنند.»

رئیس فدراسیون کشتی مدعی است، حتی نصف بودجه‌ای را که حق کشتی است هم نمی‌دهند:

«حق کشتی را نمی‌گویم همه آن را بدهند، اما حداقل نصف حق کشتی را بدهند. هر چند در نحوه توزیع بودجه عدالت وجود نداشته باشد، اگر قوتومان بودجه بشود ۱۰+ باز هم چیزی درست نمی‌شود. مسئله عدالت در تخصیص بودجه است، چانه‌ورزش را کوچک گرفتند. در مجلس بعدی یکسری ورزشکار کاندید شونده‌ورای بیابورد و بودجه کشتی را افزایش بدهند. در برخی نمایندگان مجلس واقعاً ممنونم که به‌ورزش کمک می‌کنند.»

■ **مدال می‌خواهند، بودجه‌اش را هم بدهند**

بودجه پایین کشتی سبب شده دبیر تأکید کند که تیم دوم کشتی به بازی‌های آسیایی اعزام می‌شود و اولویت برای فدراسیون کشتی، بازی‌های جهانی

## کسب سهمیه بدون حضور در مسابقات جهانی دشوار است

جام جهانی نخستین رقابت پیش‌روی تیم ملی تیراندازی در سال آینده است که واسطه فروردین‌ماه در برزیل برگزار می‌شود، اما حضور ملی‌پوشان تیراندازی ایران در این رقابت‌ها هنوز قطعی نیست و همانطور که هائیه‌رستمین، ملی‌پوش تانچچه و بلوئی پرچمدار ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو می‌گویند مسیری کسب سهمیه المپیک را دشوار می‌کند: «حضورمان در همه مسابقات مهم است، چون حتی اگر مقامی نگیریم در رتبه‌بندی تیراندازان سایر کشورها امتیازها را کسب می‌کنند. بنابراین باید در تمام مسابقات جام جهانی و حتی گرندپری‌ها شرکت کنیم. جدیداً امتیاز مسابقات گرندپری هم در رتبه‌بندی جهانی تأثیرگذار است و با توجه به اینکه سهمیه المپیک از روی رتبه‌بندی توزیع می‌شود، امتیاز این مسابقات خیلی مهم است. باید بتوانیم جایگاهمان را در رتبه‌بندی حفظ کنیم. از همین حالا امتیاز مسابقات و رتبه‌بندی ما در توزیع سهمیه المپیک پاریس تأثیرگذار است، اما هرچه کم‌رگرزاری اردوها و پیگیری تمرینات حضورمان در رقابت‌های جام جهانی برزیل هنوز قطعی نیست و این در حالی است که اگر در جام‌های جهانی (یاکو، برزیل و کره جنوبی) شرکت نکنیم، تیراندازان سایر کشورها امتیازهای المپیک را جمع می‌کنند، اما حضورمان در این رقابت‌ها تا آخرین لحظه به شرایط فدراسیون، ویزا و از این دست موارد بستگی دارد.»

می‌شود. نخستین دیدار، مصاف مس کرمان با سپاهان اصفهان است که ساعت ۱۴ در سالن حکیمیه برگزار می‌شود. بعد از این مصاف، نظم‌آوران سیرجان و پدافند هوایی ساعت ۱۶:۳۰ در همین سالن برابر یکدیگر صف‌آرایی می‌کنند. مس رفسنجان و نفت آبادان نیز آخرین مصاف امروز در سالن حکیمیه است که همزمان با آن، آویژه‌صنعت مشهد نیز با کاله آمل در سالن فدراسیون دیدار می‌کنند و چهار بازی دیگر دور رفت هم عصر دوشنبه پیگیری می‌شود. اما در بجزوه رقابت‌هایی که کوهپایا، سرمری تیم ذوب‌هن ایران تأکید دارد هیچ تیمی در آن از پیش‌بازنده نیست و استارت پلی‌آف لیگ بسکتبال که عصر امروز با برگزاری چهار دیدار زده می‌شود، آنچه جامعه بسکتبال ایران راگران کرده موجی از بداخلاقی‌ها در این رشته دانشگاهی است که در هر کدام قدماتی بارها مشاهده شد! بی‌اخلاقی‌هایی که پای‌آن حتی به تیم ملی هم کشیده شد و به یک چالش بزرگ برای این رشته دانشگاهی تبدیل شده‌است.



### دختران هندبال در آستانه جهانی شدن

تیم ملی هندبال دختران کشورمان در آخرین دیدار خود در مسابقات قهرمانی آسیا با برتری مقابل ازبکستان، مدال خود را قطعی کرد. دختران هندبال ایران در این دیدار با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ مقابل ازبکستان به برتری دست یافتند. دختران شایسته هندبال ایران حالا برای قطعی شدن صعودشان به مسابقات جهانی باید منتظر نتایج بازی‌های امروز باشند. رقابت‌های ایران به پایان رسیده و مدال نمایندگان کشورمان در این مسابقات حتمی شده‌است. امروز و پس از دو بازی باقیمانده مشخص می‌شود که چه تیم‌هایی سهمیه جهانی را کسب خواهند کرد و تیم‌های اول تا سوم این مسابقات مشخص می‌شوند. تیم ایران در این بازی‌ها سه برد و یک شکست به دست آورد و با توجه به اینکه هند و قزاقستان هم یک شکست دارند، با نتایج امروز جدول کلی مسابقات و تیم‌هایی یافته به مسابقات جهانی مشخص خواهد شد.

## ایران در مسابقات جهانی

فریدون حسن

### ورزش هم‌تراز اقتصاد و سیاست

اهمیت ورزش در رشد و اعتلای جامعه امروز امری مسلم و اجتناب‌ناپذیر گ‌دید و این مسئله را می‌توان در حرف‌های تملی اهل فن و جامعه‌شناسان بزرگ‌دید و شنید. در این خصوص همین بس که رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی هم‌پارها در خصوص ترویج و گسترش ورزش همگانی به مسئولان گوشزد کرده‌اند.

اما متأسفانه برخلاف تمام این حقایق و اظهار نظر‌ها آنچه مشاهده می‌شود، این است که ورزش از نگاه مسئولان کشور صرفاً به عنوان یک بازی برای اوقات فراغت در نظر گرفته می‌شود و جایی در برنامه‌های مهم و مبتنی بر آینده‌نگری برای کشور ندارد. در این در حالی است که بسیاری از کشورهای پیشرفته با برنامه‌ریزی درست در امر ورزش موجبات اعتلای خود را فراهم کرده‌اند.

حالا‌ما در میان این همه نادیده گرفته شدن ورزش، شنیدن این جمله از سوی استاندار سیستان و بلوچستان که «ورزش مانند اشتغال، اولویت ماست»، امیدها را زنده می‌کند. اینکه به ورزش به عنوان یک مقوله مهم و تأثیرگذار مانند اشتغال نگاه شود، درست همان چیزی است که همیشه از آن غافل بوده‌ایم. همانطور که اشاره شد، حتی برخلاف اواخر رهبر انقلاب نگاه مسئولان کشور به ورزش صرفاً یک نگاه تفریحی بوده در حالی که ایشان با آینده‌نگری به خوبی این نکته را یادآور شده‌اند که ورزش در رشد و اعتلای جامعه چه نقش مؤثری دارد. که اگر چیزی از این بوده، بخشی از بیانیه مهم و راهبردی «جام دوم انقلاب» ایشان به ورزش اختصاص پیدا نمی‌کرد.

ایراد اصلی کار اینجاست که مسئولان کشور و حتی مسئولان ورزش هنوز به این حقیقت اتکارناپذیر پی نبرده‌اند و هنوز باور نکرده‌اند که باید نگاه به ورزش را یک استراتژی مهم و اولویت‌آلایی برای ورزش‌شان باشند و آن را هم‌رديف اقتصادی و رشد کشور بدانند. ورزش به عنوان مؤلفه مهم در بالندگی و رشد کشور باید هم‌ردیف این مسائل دیده‌شود تا هم ورزش و ورزشکار از بن‌بست‌های امروز راه‌شوند و هم نسلی که پیش‌رو داریم نسلی سالم، سرزنده و شاداب باشد. اینکه در یک استان اهمیت بالایی برای ورزش قائل باشند و آن را هم‌رديف اشتغال تعریف کنند را باید به فال نیک گرفت، اما فراموش نکنیم که این مسئله باید به تمام استان‌ها تشری پیدا کند و کار به جایی برسد که حتی دولت هم وقتی بودجه‌ای برای کشور تعریف می‌کند، چانه‌ورزش را هم‌تراز چانه‌بیهوشینش، درگاه اولویت آخر دولت ورزش باشند. نه اینکه سهمیه ساسیون دولتی هاتنها وقتی کنار ورزش آفتابی شوند که موفقیتی کسب شده باشد و بیایند تا عکس یادگاری بگیرند و وعده‌ای هم بدهند و روند. همین مسئولان در دست بعد از گرفتن عکس‌های یادگاری و دادن وعده‌های اجتناب‌نا می‌روند و دیگر پشت سرشان را هم نگاه نمی‌کنند و این نیست جز اینکه نگاه‌شان به ورزش فقط به عنوان یک ابزار برای دیده شدن است، نه اینکه ورزش را به عنوان یک مقوله تأثیرگذار در رشد و کشور نگاه کنند. این افتی است که در طول تاریخ ورزش کشور گریبانگیر بوده و برای نجات آن باید عزمی جدی پیدا شود. عزمی که حرف‌های استانداران سیستان و بلوچستان با تمام محرومیت‌هایی که این استان درگیر آن است، نمونه بارز آن به شمار می‌رود.

از یاد‌نبریم که نگاه درست به ورزش در سیستان و بلوچستان در حالی است که این استان به لحاظ کمتر زیرساخت‌ها و مسائل حیاتی از جمله محروم‌ترین استان‌های کشور به حساب می‌آید، اما همین نگاه باعث شده قهرمانان بزرگی از این خطه برکت به ورزش ایران معرفی شوند. و برای کشور افتخار آفرینی کنند. مسئله‌ای که می‌تواند یک درس بزرگ برای بقیه استان‌ها و البته مسئولان بلندپایه کشور در اهمیت دادن به ورزش باشد. مسئله نگاه درست به ورزش و هم‌تراز دیدن آن با مسائل کلان و مهم دیگر کشور است.

## اخبار گوناگوه

### پیروزی برادران عالمیان در سنگاپور

برادران عالمیان به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جدول دو نفره مسابقات سنگاپور صعود کردند. مرحله یک‌شانزدهم‌نهایی جدول دو نفره مسابقات سنگاپور برگزار شد. تیم نوشاد و نیما عالمیان در دیدار با تیم سنگاپور با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد. برادران عالمیان در گیم اول ۱۱ بر ۹ حریف را شکست دادند. این بازی در گیم دوم با حساب ۱۲ بر ۱۰ به سود نوشاد و نیما به اتمام رسید و گیم سوم تیم با نتیجه ۱۱ بر ۶ به نفع ایران پایان یافت. بدین ترتیب نوشاد و نیما عالمیان در مرحله یک‌هشتم‌نهایی باید با نانور، درنده رتبه‌بندی ۱۳۶ و آدام سوزوی با رتبه‌بندی ۱۱۱ جهان از مجارستان روبه‌رو شوند.

### اردوی تیم ملی فوتسال لغو شد

برگزاری نخستین اردوی تیم ملی فوتسال ایران زیر نظر کادر فنی جدید به زمان دیگری موکول شد. ۲۲دی‌ماه بود که وحید شمسایی رسماً هدایت تیم ملی فوتسال ایران را بر عهده گرفت، اما رویه ثبت و عقد قرارداد باو حدود دو ماه به طول انجامیده‌است. قرار بود نخستین اردوی تیم ملی فوتسال از روز یکشنبه آغاز شود، اما این اردو به دلیل بلاتکلیفی قرار دادهای مریمان تیم ملی و نهایی نشدن آن لغو شد. تیم ملی فوتسال کشورمان در گروه اول دور انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ با قزاقستان، ترکمنستان و مالدیو هم‌گروه است و از روز ۲۱ فروردین در این مسابقات به میدان می‌رود.

### ملی‌پوشان کشتی عید هم در اردو

محمدحارثیم امامی، سخنگوی فدراسیون کشتی اعلام کرد با توجه به در پیش بودن مسابقات قهرمانی آسیا در فروردین ۱۴۰۱، اردوی آزاد و فرنگی کاران در نوروز هم پیگیری خواهد شد. وی گفت: «زاد و فرنگی کاران اردوشن هم‌اکنون مشغول تمرین در خانه کشتی هستند که البته شاگردان محمد بنایا توجه به برنامه‌های تیم ملی کشتی فرنگی نخستین اردوی خود را پشت‌سر می‌گذارند. این تمرینات اواخر اسفندماه به پایان می‌رسد و بچه‌ها برای چند روز استراحت خواهند کرد و دوباره از روز سوم فروردین‌ماه و در همان ابتدای تعطیلات نوروز دوباره به خانه کشتی باز خواهند گشت.